[image: ]
OFÍCIO N°..........:  019/2021/CMCC
NATUREZA.........:  Solicitação
SERVIÇO............:  Gabinete da Presidência
DATA................:  23 de Fevereiro de 2021

Digníssimo Prefeito,
	A Câmara Municipal de Carmo do Cajuru, por meio de seus Vereadores, no uso de sua função de assessoramento, vem requerer de Vossa Excelência, seja enviado a este Poder Legislativo, projeto de lei que concede revisão geral por índice inflacionário anual ao auxílio alimentação criado pela Lei Municipal nº 2.116/2005.
	Justificamos que a Lei Complementar Federal nº 173/2020 proibiu a concessão de qualquer tipo de aumento nos vencimentos dos servidores públicos, porém, não impediu que seja concedida a reposição da perda inflacionária.
	Em reunião com os representantes do SINTRAM, realizada na sede da Câmara Municipal na data de 23 de fevereiro, onde se pautou o assunto do auxílio alimentação, ficou definido que seria cobrado pelo Parlamento um projeto de lei do Executivo prevendo essa revisão no auxílio alimentação, o que se faz através do presente ofício.
Certos de sua colaboração e pronto atendimento, desde já agradecemos e aproveitamos para ressaltar elevado protesto de estima e consideração.
	Atenciosamente,

Anjo dos Santos Silva Gontijo                                    Anthony Alves Rabelo
              Vereador                                                                  Vereador

Bruno Alves de Oliveira                    Débora Nogueira da Fonseca Almeida
           Vereador                                                        Vereadora

Emerson Lopes Miranda                                              Geraldo Luiz Barbosa
         Vereador                                                                         Vereador

Rafael Alves Conrado                                     Ricardo da Fonseca Nogueira
        Vereador                                                                   Vereador

Sebastião de Faria Gomes                                            Sérgio Alves Quirino
          Vereador                                                                       Vereador

Wilson da Silveira Saraiva
Vereador

Ao Exmº. Sr.
Edson de Souza Vilela
DD. Prefeito Municipal
Carmo do Cajuru/MG
[image: ]
image1.jpeg
u CAMARA MUNICIPAL DE CARMO DO CAJURU

image2.jpeg
Av. José Marra da Silva, 175/177 - Centro - Carmo do Cajuru/MG - CEP: 35.557-000 - Tel.: (37) 3244-2160 / 3244-3355

e-mail: secretaria@camaracarmodocaiury.ma.qov.br Website: wiww.camaracarmodocaiuru.ma.qov.br
CNP3:00.879.902/0001-40